3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2018 № 32/58-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений
в Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1.  Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области». (Прилагается.)

2.  Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки
и представления замечаний и предложений в Комитет по имущественным отношениям и землепользованию в срок до 17.07.2018.

3.  Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 19.07.2018.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                               И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области» (в редакции Закона Московской области № 106/2006-ОЗ, с изменениями, внесенными законами Московской области № 244/2006-ОЗ, № 23/2007-ОЗ, № 16/2008-ОЗ, №125/2008-ОЗ, № 236/2008-ОЗ, № 96/2009-ОЗ, № 181/2009-ОЗ,
№ 10/2010-ОЗ, № 61/2010-ОЗ, № 104/2010-ОЗ, № 125/2011-ОЗ,
№ 217/2011-ОЗ, № 11/2012-ОЗ, № 218/2012-ОЗ, № 219/2012-ОЗ,
№ 220/2012-ОЗ, № 83/2013-ОЗ, № 96/2013-ОЗ, № 160/2013-ОЗ,
№ 46/2014-ОЗ, № 178/2014-ОЗ, № 182/2014-ОЗ, № 26/2015-ОЗ,
№ 83/2015-ОЗ, № 9/2016-ОЗ, № 11/2016-ОЗ, № 14/2016-ОЗ, № 64/2016-ОЗ,
№ 163/2016-ОЗ, № 30/2017-ОЗ, № 63/2017-ОЗ, № 70/2017-ОЗ,
№ 124/2017-ОЗ, № 152/2017-ОЗ, № 162/2017-ОЗ, № 201/2017-ОЗ,
№ 12/2018-ОЗ, № 66/2018-ОЗ, № 86/2018-ОЗ) следующее изменение:

дополнить статьей 131 следующего содержания:

«Статья 131. Случаи бесплатного предоставления в собственность религиозным организациям земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности
и предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования
для сельскохозяйственного производства

Земельный участок, находящийся в государственной
или муниципальной собственности, предоставленный религиозной организации на праве постоянного (бессрочного) пользования
и предназначенный для сельскохозяйственного производства, предоставляется этой организации в собственность бесплатно на основании решения органа, уполномоченного на предоставление земельных участков, при условии отсутствия у уполномоченного органа Московской области
или органа местного самоуправления муниципального образования Московской области информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 05.07.2018 № 32/58-П